
 

  Resolución Jefatural de Administración 
 

Nº 86-2025-MTC/20.2 
 

Lima, 12 de junio de 2025 
 
 

 
 
  Página 1 de 16 
 
 

 

VISTOS:  
 

El Memorándum N° 2040‐2024‐MTC/20.10 del 11 de noviembre del 2024, del Director de 
Puentes;  el  Informe N° 001‐2025‐MTC/CIFEA2024 del  31 de enero del  2025,  de  la Comisión de 
Inventario – ejercicio 2024; el Informe N°  521‐2025‐MTC/20.2.1 de fecha 10 de junio del 2025, del 
Jefe de Logística; y, el Informe Técnico N° 003‐2025‐MTC/20.2.1.5 de fecha 10 de junio del 2025, 
de  la  Especialista  en  Programación  II  ‐  Coordinadora  (e)  de  Almacén;  a  través  de  los  cuales  se 
sustenta y solicita la emisión del resolutivo que apruebe la baja por la causal de No apto para su 
uso o consumo, de 148 ítems de estructuras metálicas de puentes y herramientas transferidas por 
el MTC en estado malo, ubicadas en el Almacén de Puentes Ancón, y; 
  

CONSIDERANDO: 
 

Que, de conformidad con el Decreto Supremo N° 033‐2002‐MTC del 12.07.2002, publicado 
el 12 de julio del 2002, modificado por la Primera Disposición Complementaria Modificatoria del 
Decreto Supremo N° 022‐2018‐MTC y por la Única Disposición Complementaria Modificatoria del 
Decreto Supremo N° 014‐2019‐MTC, se creó el Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte 
Nacional,  en  adelante  PROVIAS  NACIONAL,  de  carácter  temporal,  autonomía  técnica, 
administrativa y financiera, encargado de las actividades de preparación, gestión, administración y 
ejecución  de  proyectos  de  infraestructura  de  transporte  relacionada  a  la  Red Vial Nacional,  no 
concesionada.  Asimismo,  realiza  actividades  relacionadas  con  los  aspectos,  técnicos, 
administrativos  y  legales  vinculados  con  la  adquisición,  expropiación,  transferencia  interestatal, 
liberación de interferencias y saneamiento físico legal del derecho de vía de las carreteras de la Red 
Vial Nacional no concesionada; así como emite autorizaciones para el uso del derecho de vía y de 
los vehículos especiales en toda la Red Vial Nacional; 
 
  Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, se establece que la Dirección General de Abastecimiento – DGA del Ministerio de 
Economía y Finanzas, es el ente rector del Sistema Nacional de Abastecimiento – SNA, y tiene entre 
sus  funciones  ejercer  la  máxima  autoridad  técnico‐normativa  de  dicho  Sistema,  aprobar  la 
normatividad  y  los  procedimientos  que  lo  regulan;  así  como,  programar,  dirigir,  coordinar, 
supervisar  y  evaluar  la  gestión  de  las  actividades  que  lo  componen.  Asimismo,  establece  que 
comprende los siguientes componentes: i) la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras; 
ii)  la  Gestión  de  Adquisiciones;  y  iii)  la  Administración  de  Bienes,  siendo  que  este  último 
componente, incluye el almacenamiento de bienes muebles y su distribución; 
 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=/n7N2Zv97/Q=

Expediente: I-035790-2025



 
 
  Página 2 de 16 
 
 

 

  Que, mediante el art. 2 del Decreto Supremo N° 217‐2019‐EF, que aprobó el Reglamento 
del Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento, se 
establece que tiene como finalidad regular los mecanismos para asegurar el aprovisionamiento y la 
gestión de los bienes, servicios y obras que requieran las entidades para el cumplimiento de sus 
metas u objetivos estratégicos y operativos, a través del empleo eficiente y eficaz de los recursos 
públicos asignados; 
 

Que,  la Dirección General de Abastecimiento,  con el propósito de  contar  con un marco 
normativo actualizado para la gestión de almacenamiento y distribución de bienes muebles, que 
contribuya  a  una  gestión  óptima  por  parte  de  las  entidades  públicas  y  que  la  Cadena  de 
Abastecimiento Público se ejecute de manera eficiente y eficaz para el cumplimiento de la provisión 
de  servicios  públicos  para  el  logro  de  resultados,  aprobó  la  Directiva  N°  004‐2021‐EF/54.01, 
denominada  “Directiva  para  la  gestión  de  almacenamiento  y  distribución  de  bienes muebles”, 
aprobada mediante  Resolución  Directoral  N°  011‐2021‐EF/54.01,  modificada  con  la  Resolución 
Directoral  N°  0006‐2022‐EF/54.01  y  N°  0011‐2023‐EF/54.01,  cuyo  objeto  es  establecer  los 
procedimientos y actividades para la organización y gestión del almacenamiento, las operaciones 
de asignación y el  traslado de bienes muebles a  los usuarios  finales; asimismo,  la ejecución del 
saneamiento administrativo cuando corresponda, que puede implicar el retiro físico de los bienes 
muebles en custodia en el almacén, y/o del registro del sistema informático de soporte a la gestión 
del almacenamiento y distribución, siempre que se cumpla con alguna causal de baja; así como, su 
disposición  posterior  teniendo  en  cuenta  el marco  normativo  vigente,  a  través  de  los  actos  de 
disposición que resulte aplicable; 
 
  Que, sobre la baja de bienes muebles, tenemos en el artículo 50° de Directiva N° 004‐2021‐
EF/54.01, que comprende el conjunto de acciones referidas al retiro físico de los bienes muebles 
en  custodia  en el  almacén,  y/o del  registro del  sistema  informático de  soporte  a  la  gestión del 
almacenamiento y distribución, de aquellos que cumplen alguna causal de baja; y tiene dentro de 
las causales de baja de los bienes muebles, en el literal b) del artículo 51° de La Directiva, que se 
aplica cuando los bienes muebles no cumplen con lo establecido en las especificaciones técnicas 
con las que fueron recibidos y, por ende, no garantizan su eficacia ni permiten cumplir de forma 
segura la finalidad pública para la que fueron adquiridos; de la información recibida se tiene que 
dichas  estructuras  al momento  de  la  transferencia,  ya  se  encontraban en  estado malo,  y  dicha 
transferencia obedecía al cumplimiento de lo señalado en el Decreto Supremo N° 033‐2002‐MTC 
que aprobó la creación del Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS 
NACIONAL;  y  disposiciones  señaladas  en  las  R.M.  N°  866‐2008‐MTC/02  y  R.M.  N°  527‐2011‐
MTC/01; 

 
Que, en esa línea, la Especialista en Programación II – Coordinación  (e) de Almacén, bajo 

la supervisión de  la  Jefatura de Logística, mediante  Informe Técnico N° 003‐2025‐MTC/20.2.1.5, 
señala que, del análisis de la información alcanzada por el Técnico Administrativo de Almacén III, la 
Comisión de Inventario Físico General de Existencias de Almacén y Componentes de Estructuras de 
Puentes de las Unidades Zonales, Sede Central y Periféricos ‐ 2024 de PROVIAS NACIONAL, y de la 
Dirección de Puentes, sobre evaluación y disposición de bienes muebles (existencias de almacén) 
estructuras metálicas de puentes y herramientas transferidas por el MTC en estado malo según la 
R.M. N° 866‐2008‐MTC/02 y R.M. N° 527‐2011‐MTC/01; resulta procedente proponer la baja por la 
causal de No apto para su uso o consumo, toda vez que el estado de conservación de las mismas, 
no permitiría su uso en las intervenciones a cargo de Provías Nacional; el detalle de las referidas 
estructuras y herramientas se encuentran en el Anexo N° 01 Estructuras Modulares de Puentes y 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=/n7N2Zv97/Q=

Expediente: I-035790-2025



 

  Resolución Jefatural de Administración 
 

Nº 86-2025-MTC/20.2 
 

Lima, 12 de junio de 2025 
 
 

 
 
  Página 3 de 16 
 
 

 

Herramientas Transferidos por el MTC a Provías Nacional en estado malo propuestos Para Baja ‐ 
Inventario 2024, adjunto al informe técnico mencionado; 

 
Que, en tal sentido, considerando el marco  legal señalado, el acto de baja se encuentra 

sustentado con la documentación mencionada en el informe técnico del exordio; por tanto, resulta 
procedente aprobar la baja por la causal de No apto para su uso o consumo, de 148 (Ciento cuarenta 
y ocho)  ítems de estructuras metálicas de puentes y herramientas  transferidas en estado malo, 
descritas en el Anexo N° 01 “Estructuras Modulares de Puentes y Herramientas Transferidos por el 
MTC a Provías Nacional en estado malo propuestos Para Baja ‐ Inventario 2024”, por el importe 
total de S/ 884,684.51 (Ochocientos ochenta y cuatro mil seiscientos ochenta y cuatro con 51/100 
Soles), debidamente conciliado con Contabilidad y Finanzas; 

 
Que,  conforme a  lo  expuesto,  resulta necesario  emitir  la  resolución administrativa para 

aprobar la solicitud formulada por la Coordinadora de Almacén, descrita en el informe técnico que 
lo sustenta y se apruebe la baja de los bienes muebles (existencias de almacén) por la causal de No 
apto para su uso o consumo, para proceder a su exclusión del registro contable y del Módulo de 
Almacén  SIGA MEF del  Proyecto  Especial  de  Infraestructura  de  Transporte Nacional  –  PROVIAS 
NACIONAL, así como su posterior disposición; 
 
  Con la visación de la Jefatura de Logística de la Oficina de Administración, en lo que es de 
sus respectivas competencias; y, 
 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Abastecimiento; y su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 
217‐2019‐EF;  la Directiva N° 004‐2021‐EF/54.01, “Directiva para la gestión de almacenamiento y 
distribución de bienes muebles”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 011‐2021‐EF/54.01, 
modificada  con  la  Resolución  Directoral  N°  0006‐2022‐EF/54.01  y  N°  0011‐2023‐EF/54.01;  en 
mérito a lo dispuesto en la Resolución Ministerial N° 828‐2020‐MTC/01.02, del 24 de noviembre 
del 2020; así como, en uso de  las  facultades conferidas mediante Resolución Directoral N° 022‐
2025‐MTC/20 publicada el 19 de enero del 2025; 
 
  SE RESUELVE: 
 
  ARTÍCULO 1.‐ Aprobar  la Baja por  la causal de No apto para su uso o consumo, de 148 
(ciento cuarenta y ocho) ítems de bienes muebles (existencia de almacén) estructuras metálicas 
de puentes y herramientas transferidas por el MTC en estado malo, por el importe de S/ 884,684.51 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=/n7N2Zv97/Q=

Expediente: I-035790-2025



 
 
  Página 4 de 16 
 
 

 

(Ochocientos ochenta y cuatro mil seiscientos ochenta y cuatro con 51/100 Soles), ubicadas en el 
Almacén  de  Puentes  Ancón,  propiedad  del  Proyecto  Especial  de  Infraestructura  de  Transporte 
Nacional – PROVIAS NACIONAL, a efectos de ser excluidos del registro contable y del Módulo de 
Almacén SIGA MEF de la entidad, cuyas características se encuentran contenidas en el Anexo 1, que 
forma parte de la presente Resolución. 
 

ARTÍCULO 2.‐ Disponer que la Jefatura de Logística y la Jefatura de Contabilidad y Finanzas 
de  la Oficina de Administración,  viabilicen  lo dispuesto en el Artículo precedente,  respecto a  la 
exclusión del registro contable y del Módulo de Almacén SIGA MEF, de los bienes dados de baja con 
la  presente  Resolución,  conforme  al  literal  d)  del  art.  52  de  la  Directiva N°  004‐2021‐EF/54.01, 
modificada con la Resolución Directoral N° 0006‐2022‐EF/54.01 y N° 0011‐2023‐EF/54.01.  
 
  ARTÍCULO 3.‐ Encargar a la Jefatura de Logística de la Oficina de Administración, proceder 
con la disposición final de los bienes dados de baja, conforme a lo normativa vigente. 
 
  ARTÍCULO 4.‐ Notificar la presente Resolución a la Dirección de Puentes, a la Jefatura de 
Logística y Jefatura de Contabilidad y Finanzas; así como al Órgano de Control Institucional, para los 
fines correspondientes de conformidad con las disposiciones legales vigentes. 

 
Regístrese y Comuníquese, 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
ALBERTO BLAS ORTÍZ 

Jefe de la Oficina de Administración 
PROVIAS NACIONAL 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=/n7N2Zv97/Q=

Expediente: I-035790-2025



 

Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 86-2025-MTC/20.2 
 

Lima, 12 de junio de 2025 
 

 
 
  Página 5 de 16 
 
 

 

 

ESTRUCTURAS MODULARES DE PUENTES Y HERRAMIENTAS TRANSFERIDOS POR EL MTC A PROVIAS NACIONAL EN ESTADO MALO PROPUESTOS PARA BAJA ‐ INVENTARIO 2024 

                 

DEPENDENCIA: COORDINACIÓN DE ALMACÉN ‐ ALMACEN ANCÓN SERPENTÍN   

ITEM  ORIGEN  CODIGO 
CUENTA 

CONTABLE 
DESCRIPCION  U.M  CANT.

PESO 
UND 
(kg) 

PESO 
TOTAL 

V.U.  
S/ 

 VALOR 
TOTAL 
S/  

FTE. 
FTO. 

ULTIMA 
FECHA DE 
ROTACION 

ESTADO 
DE 

CONSERV.

CAUSAL DE 
BAJA 

RECOMENDADA 

UBICACIÓN 
FISICA DEL BIEN 

1 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP001  910501  ACOPLE DE 1" A 1"  UND  1  0.43  0.43  3.05  3.05  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

2 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP002  910501  ACOPLE DE 1" A 3/4  UND  1  0.49  0.49  3.50  3.50  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

3 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP021  910501  BARRENO 1" X 500  UND  1  2.63  2.63  18.74  18.74  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

4 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

AB3  910501  BASTIDOR  UND  5  22.68  113.40  161.38  806.91  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

5 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

SBB2  910501  BASTIDOR  UND  1  22.00  22.00  156.54  156.54  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

6 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BB2  910501  BASTIDOR DE ARRIOSTRAMIENTO  UND  8  18.00  144.00  128.08  1,024.65  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

7 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

MC358  910501  BASTIDOR HORIZONTAL 457  UND  6  51.30  307.80  365.03  2,190.20  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

8 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP025  910501 
BOMBA G.H. 100TN ‐ ENERPAC 
(AMARILLA‐VERDE) 

UND  1  15.20  15.20  108.16  108.16  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

9 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP024  910501 
BOMBA G.H. 55TN ‐ SIMPLEX 
VERDE 

UND  2  15.37  30.74  109.35  218.71  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=/n7N2Zv97/Q=

Expediente: I-035790-2025



Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 86-2025-MTC/20.2 
 

Lima, 12 de junio de 2025 
 

 
 
  Página 6 de 16 
 
 

 

10 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP023  910501 
BOMBA GATA HIDRUALICA 50TN ‐ 
ENERPAC 

UND  1  5.02  5.02  35.71  35.71  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

11 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP027  910501  CABLE CON GANCHO  UND  2  25.20  50.40  179.31  358.63  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

12 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP028  910501  CANAL (8)(65) X 255 X 5490  UND  2  114.00  228.00  811.18  1,622.37  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

13 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP029  910501  CANAL (8)(65) X 255 X 5650  UND  1  118.20  118.20  841.07  841.07  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

14 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BB151  910501  COLLARIN PERNO DE CORDON  UND  4  0.75  3.00  5.34  21.35  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

15 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP034  910501 
CORDON "C" (15) 95 X (10) 280 X 
7200 

UND  1  307.20  307.20  2,185.93  2,185.93  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

16 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

AB10  910501  CORDON DE REFUERZO  UND  1  92.08  92.08  655.21  655.21  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

17 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

MC302  910501  CORDON DE REFUERZO  UND  68  89.10  6,058.80  634.00  43,112.29  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

18 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP035  910501  DADO #36 ENC 3/4  UND  3  0.41  1.23  2.88  8.65  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

19 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP036  910501  DADO #41 ENC 3/4  UND  1  0.47  0.47  3.33  3.33  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

20 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP038  910501  DADO LARGO 30 X ENC 3/4  UND  5  0.79  3.95  5.59  27.96  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

21 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP037  910501  DADO LARGO 36 X ENC 3/4  UND  1  0.90  0.90  6.39  6.39  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

22 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP039  910501  DADO LARGO 41 X 1"  UND  6  1.42  8.52  10.12  60.71  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=/n7N2Zv97/Q=

Expediente: I-035790-2025



 

Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 86-2025-MTC/20.2 
 

Lima, 12 de junio de 2025 
 

 
 
  Página 7 de 16 
 
 

 

23 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BB107H  910501 
DIAGONAL DE ARRIOSTRAMIENTO 
E.A  HECHIZO 

UND  2  32.00  64.00  227.70  455.40  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

24 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP040  910501  DIAGONAL VERTICAL  UND  19  22.20  421.80  157.97  3,001.38  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

25 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BB138  910501  EMPARRILLADO BOTON 11"  UND  4  94.60  378.40  673.14  2,692.56  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

26 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BB8  910501  EMPARRILLADO DE BOTON 10"  UND  46  86.00  3,956.00  611.95  28,149.51  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

27 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BB137  910501  EMPARRILLADO PLANO 11"  UND  8  92.40  739.20  657.49  5,259.89  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

28 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BB7  910501  EMPARRILLADO PLANO DE 10´  UND  128  84.00  10,752.00  597.71  76,507.46  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

29 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP043  910501  ESLABON ACROW  UND  4  11.45  45.80  81.46  325.84  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

30 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BB65  910501 
ESLABON DE MORRO DE 
LANZAMIENTO 

UND  1  20.00  20.00  142.31  142.31  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

31 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

SBB65  910501  ESLABON SIMACH  UND  2  16.60  33.20  118.14  236.28  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

32 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

MC66  910501  ESLAVON DE LANZAMIENTO  UND  4  13.28  53.12  94.50  378.01  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

33 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP044  910501  EXTENSION 3/4 X 8" (C‐200)  UND  2  0.87  1.74  6.18  12.35  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

34 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP045  910501  EXTENSION DIAGONAL  UND  4  9.80  39.20  69.73  278.93  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

35 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP046  910501 
FILTRO DE PISTOLA 2F 
NEUMATICA CH. (ROJO) 

UND  4  1.19  4.76  8.48  33.93  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=/n7N2Zv97/Q=

Expediente: I-035790-2025



Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 86-2025-MTC/20.2 
 

Lima, 12 de junio de 2025 
 

 
 
  Página 8 de 16 
 
 

 

36 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP048  910501 
FILTRO DE PISTOLA 2F 
NEUMATICA G. (NEGRO‐
PLATEADO) 

UND  1  3.82  3.82  27.18  27.18  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

37 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP047  910501 
FILTRO DE PISTOLA 2F 
NEUMATICA M. (NEGRO) 

UND  1  2.08  2.08  14.80  14.80  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

38 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP055  910501 
GATA HIDRAULICA 100TN ‐ 
ENERPAC (AMARILLA) 

UND  2  50.00  100.00  355.78  711.56  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

39 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP056  910501  GATA HIDRAULICA 250TN  UND  5  45.83  229.15  326.11  1,630.55  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

40 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP051  910501 
GATA HIDRAULICA BOTELLA 30TN 
‐ ROJO 

UND  9  16.74  150.66  119.12  1,072.04  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

41 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP052  910501 
GATA HIDRAULICA BOTELLA 50 TN 
‐ ROJO (COD. P.T. 6503102703) 

UND  2  35.00  70.00  249.05  498.10  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

42 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP053  910501 
GATA HIDRAULICA BOTELLA S/M 
100TN 

UND  3  104.20  312.60  741.45  2,224.35  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

43 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP049  910501 
GATA HIDRAULICA BOTELLA WEB 
TOOL ‐ AROW 

UND  2  44.80  89.60  318.78  637.56  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

44 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP050  910501 
GATA HIDRAULICA BOTELLA WEB 
TOOL‐VERDE (GUSANO)(S‐29772)‐
MABEY 

UND  1  15.62  15.62  111.11  111.11  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

45 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP054  910501 
GATA HIDRULICA 55TN ‐ SIMPLEX 
VERDE 

UND  2  23.32  46.64  165.91  331.82  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

46 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP057  910501 
JEBE TOPE 30 X INT67 X EXT110 
W.B. 

UND  22  0.19  4.18  1.37  30.21  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

47 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

WBREP01  910501 
JUNTA DE DILATACIÓN (10)100 X 
(12)150 X 3990 (REP. W.B. ) 

UND  2  121.80  243.60  1,184.51  2,369.03  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

48 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

WBREP02  910501 
JUNTA DE DILATACIÓN (12)100 X 
(12)150 X 4175 (REP. W.B. ) 

UND  1  138.60  138.60  1,347.90  1,347.90  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=/n7N2Zv97/Q=

Expediente: I-035790-2025



 

Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 86-2025-MTC/20.2 
 

Lima, 12 de junio de 2025 
 

 
 
  Página 9 de 16 
 
 

 

49 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP063  910501  LLACE CORONA #30  UND  2  1.06  2.12  7.51  15.01  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

50 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BB32  910501  LLAVE BOCA 3/4  UND  8  2.00  16.00  14.23  113.85  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

51 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP058  910501  LLAVE BOCA HECHIZA #27  UND  4  0.86  3.44  6.13  24.51  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

52 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP059  910501  LLAVE BOCA HECHIZA #32  UND  18  0.90  16.20  6.42  115.53  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

53 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP060  910501  LLAVE BOCA HECHIZA #37  UND  4  0.93  3.72  6.61  26.44  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

54 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP061  910501  LLAVE BOCA HECHIZA #44  UND  2  1.21  2.42  8.58  17.16  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

55 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP062  910501  LLAVE COPA EN L HECHIZO #38  UND  1  1.32  1.32  9.41  9.41  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

56 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP064  910501  LLAVE CORONA HECHIZO #41  UND  1  1.07  1.07  7.60  7.60  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

57 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP065  910501  LLAVE CORONA HECHIZO #43  UND  1  1.08  1.08  7.70  7.70  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

58 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP067  910501  LLAVE DE BOCA #60  UND  8  6.22  49.76  44.27  354.19  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

59 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP066  910501  LLAVE DE BOCA HECHIZO #50  UND  1  6.08  6.08  43.28  43.28  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

60 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BB33  910501  LLAVE DE CORDON  UND  2  1.50  3.00  10.67  21.35  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

61 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP068  910501  LLAVE L CON DADO #40  UND  2  2.89  5.78  20.58  41.16  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=/n7N2Zv97/Q=

Expediente: I-035790-2025



Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 86-2025-MTC/20.2 
 

Lima, 12 de junio de 2025 
 

 
 
  Página 10 de 16 
 
 

 

62 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BB34  910501  LLAVE MANIVELA PARA 3/4  UND  5  0.75  3.75  5.34  26.68  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

63 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP069  910501  LLAVE MIXTA #38 CROMADO  UND  4  1.58  6.32  11.26  45.03  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

64 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP070  910501  LLAVE MIXTA 3/4 CROMADO  UND  2  1.60  3.20  11.40  22.80  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

65 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

MU101  910501  PANEL UNIVERSAL  UND  15  621.15  9,317.25  5,979.71  89,695.65  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

66 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP072  910501  PATA DE CABRA 3/4" X 600MM  UND  1  1.71  1.71  12.18  12.18  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

67 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BB23  910501  PEDESTALES DE RAMPA  UND  22  43.00  946.00  305.97  6,731.40  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

68 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP073  910501  PENDOLA HECHIZO 1 1/8" X 2240  UND  1  12.26  12.26  87.22  87.22  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

69 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP074  910501  PENDOLA HECHIZO 1 1/8" X 3340  UND  4  18.45  73.80  131.30  525.19  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

70 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP075  910501  PENDOLA HECHIZO 1 1/8" X 3920  UND  1  21.13  21.13  150.33  150.33  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

71 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP093  910501  PERNO 24X75  UND  453  0.36  163.08  2.59  1,173.31  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

72 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP078  910501  PERNO ALCANTARILLA M40  UND  15  0.15  2.25  1.07  16.01  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

73 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP080  910501  PERNO ANCLAJE (SIMA)  UND  20  4.44  88.80  31.57  631.30  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

74 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

MC438  910501  PERNO CANTONERA  UND  4  0.44  1.76  3.13  12.52  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=/n7N2Zv97/Q=

Expediente: I-035790-2025



 

Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 86-2025-MTC/20.2 
 

Lima, 12 de junio de 2025 
 

 
 
  Página 11 de 16 
 
 

 

75 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

AB57  910501  PERNO CORDON  UND  22  1.36  29.92  9.68  212.90  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

76 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

AB584  910501  PERNO CORDON DE REFUERZO  UND  6  1.22  7.32  8.65  51.92  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

77 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BB11  910501  PERNO DE ARRIOSTRAMIENTO  UND  198  0.55  108.90  3.91  774.89  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

78 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

TSBB514  910501  PERNO DE CORDON  UND  66  2.60  171.60  18.51  1,221.98  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

79 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP099  910501 
PERNO DE LA PLACA DE LA NARIZ 
DE LANZAMIENTO M24 X 300MM 

UND  2  1.13  2.26  8.01  16.02  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

80 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP100  910501 
PERNO DE LA PLACA DE LA NARIZ 
DE LANZAMIENTO M24 X 390MM 

UND  2  1.31  2.62  9.31  18.63  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

81 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP102  910501  PERNO DE PLATINA  UND  17  0.22  3.74  1.57  26.61  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

82 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BBPP1  910501  PERNO DE PLATINA DE SUJECION  UND  36  0.80  28.80  5.69  204.93  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

83 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

MC378  910501 
PERNO DE TABLERO 
EMPARRILLADO 

UND  106  0.24  25.44  1.70  180.27  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

84 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP103  910501  PERNO DE TRINCA 19 X 160 MM  UND  2  0.41  0.82  2.90  5.79  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

85 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP104  910501  PERNO DE TRINCA 19 X 210 MM  UND  1  0.57  0.57  4.07  4.07  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

86 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP107  910501  PERNO DEL TABLERO  UND  24  0.24  5.76  1.70  40.82  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

87 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP109  910501  PERNO EMPARRILLADO M20 X 55  UND  18  0.25  4.50  1.76  31.76  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=/n7N2Zv97/Q=

Expediente: I-035790-2025



Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 86-2025-MTC/20.2 
 

Lima, 12 de junio de 2025 
 

 
 
  Página 12 de 16 
 
 

 

88 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BB13A  910501  PERNOS DE TRINCA GUARDALADO  UND  39  1.49  58.11  10.58  412.66  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

89 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

NWAB 
P20X160 

910501  PERNOS M20X160  UND  162  0.38  61.56  3.88  629.12  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

90 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

NWAB 
P20X60 

910501  PERNOS M20X60  UND  4  0.22  0.88  2.19  8.76  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

91 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP145  910501  PIN APOYO RETICULADO  UND  103  2.44  251.32  17.36  1,788.30  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

92 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BB4  910501  PIN O BULON  UND  200  3.20  640.00  22.77  4,554.02  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

93 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP146  910501  PIN PASAMANO M.U.  UND  2  4.37  8.74  31.10  62.19  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

94 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP148  910501 
PISTOLA NEUMATICA CHICA ENC 
3/4" (PLATEADO) 

UND  1  5.70  5.70  40.56  40.56  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

95 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP147  910501 
PISTOLA NEUMATICA CHICA ENC 
3/4" (ROJO) 

UND  2  5.07  10.14  36.08  72.15  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

96 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP149  910501 
PISTOLA NEUMATICA GRANDE 
ENC 1" (NEGRO‐PLATEADO) 

UND  2  10.41  20.82  74.07  148.15  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

97 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP150  910501 
PISTOLA NEUMATICA GRANDE 
ENC 1" (PLATEADO) 

UND  1  10.41  10.41  74.07  74.07  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

98 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP156  910501  PLACA BASE GATEO  UND  1  8.86  8.86  63.06  63.06  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

99 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BB31  910501  PLACA DE BASE  UND  12  182.00  2,184.00  1,295.05  15,540.58  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

100 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP157  910501  PLACA DE LA NARIZ 20 X 120 X 150 UND  9  2.81  25.29  19.99  179.95  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=/n7N2Zv97/Q=

Expediente: I-035790-2025



 

Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 86-2025-MTC/20.2 
 

Lima, 12 de junio de 2025 
 

 
 
  Página 13 de 16 
 
 

 

101 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BB29  910501  PLACA DE UNION  UND  36  1.50  54.00  10.67  384.25  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

102 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP160  910501  PLACA L.L. C‐200 16 X 60 X 196  UND  3  1.35  4.05  9.58  28.73  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

103 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP159  910501  PLACA N.L. C‐200 16 X 60 X 215  UND  2  1.41  2.82  10.00  19.99  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

104 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BBPP2  910501  PLATINA DE SUJECION  UND  3  3.95  11.85  28.13  84.38  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

105 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

SBB63  910501  POSTE MACHO  UND  1  103.60  103.60  737.18  737.18  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

106 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BB25  910501  RAMPA DE BOTON  UND  38  168.00  6,384.00  1,195.43  45,426.30  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

107 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BB24  910501  RAMPA PLANA  UND  100  164.00  16,400.00  1,166.97  116,696.65  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

108 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

WBREP03  910501 
RIOSTRA (10) 90 X 90 X 3750 (REP. 
W.B. ) 

UND  2  46.80  93.60  455.13  910.27  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

109 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP177  910501  SACA PIN (C‐200) 24 X 150  UND  3  0.44  1.32  3.13  9.39  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

110 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP175  910501  SACA PIN (EJE) 38 X 225  UND  1  1.94  1.94  13.80  13.80  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

111 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP176  910501  SACA PIN (EJE) 50 X 285  UND  2  4.46  8.92  31.70  63.40  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

112 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP168  910501  SACA PIN HECHIZO 14 X 250  UND  4  0.14  0.56  1.01  4.04  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

113 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP169  910501  SACA PIN HECHIZO 16 X 140  UND  4  0.14  0.56  1.02  4.10  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=/n7N2Zv97/Q=

Expediente: I-035790-2025



Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 86-2025-MTC/20.2 
 

Lima, 12 de junio de 2025 
 

 
 
  Página 14 de 16 
 
 

 

114 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP170  910501  SACA PIN HECHIZO 16 X 150  UND  13  0.16  2.08  1.10  14.34  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

115 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP171  910501  SACA PIN HECHIZO 20 X 150  UND  16  0.33  5.28  2.34  37.46  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

116 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP172  910501  SACA PIN HECHIZO 22 X 140  UND  7  0.33  2.31  2.36  16.54  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

117 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP173  910501  SACA PIN HECHIZO 24 X 150  UND  16  0.55  8.80  3.89  62.28  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

118 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP174  910501  SACA PIN HECHIZO 27 X 150  UND  14  0.67  9.38  4.78  66.94  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

119 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP167  910501  SACA PIN M24 MM  UND  2  0.44  0.88  3.14  6.28  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

120 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

MC360  910501 
TABLERO DE EMPARRILADO 
METALICO ‐ 1050 

UND  5  325.00  1,625.00  2,312.59  11,562.93  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

121 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP178  910501  TECLE CADANA UCB (AZUL)  UND  3  16.02  48.06  113.97  341.91  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

122 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP179  910501  TIRFOR ALBA S/SERIE  UND  5  13.70  68.50  97.48  487.42  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

123 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP180  910501  TIRFOR JET 15451  UND  1  15.70  15.70  111.72  111.72  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

124 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP182  910501  TIRFOR TRACTEL ‐ S‐405103  UND  1  14.60  14.60  103.89  103.89  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

125 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP183  910501 
TIRFOR TRACTEL ‐ S‐733597 (CON 
CABLE) 

UND  1  41.20  41.20  293.16  293.16  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

126 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP184  910501  TIRFOR TRACTEL ‐ S‐733897  UND  1  14.20  14.20  101.04  101.04  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=/n7N2Zv97/Q=

Expediente: I-035790-2025



 

Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 86-2025-MTC/20.2 
 

Lima, 12 de junio de 2025 
 

 
 
  Página 15 de 16 
 
 

 

127 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP185  910501 
TIRFOR TRACTEL ‐ S‐734497 (CON 
CABLE) 

UND  1  46.40  46.40  330.17  330.17  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

128 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP186  910501  TIRFOR TRACTEL ‐ S‐923797  UND  1  13.20  13.20  93.93  93.93  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

129 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP181  910501  TIRFOR TRACTEL 1600 KG ‐ S‐2815  UND  1  13.80  13.80  98.20  98.20  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

130 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP187  910501  TIRFOR YALE 13456  UND  1  13.80  13.80  98.20  98.20  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

131 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP188  910501  TIRFOR YALE 13867 (CON CABLE)  UND  1  43.80  43.80  311.67  311.67  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

132 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BB6H  910501 
TORNIQUETE DE TRAVESERO 
HECHIZO 

UND  57  3.40  193.80  24.19  1,379.01  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

133 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP189  910501  TORQUIMETRO KD 800  UND  1  9.62  9.62  68.42  68.42  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

134 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP190  910501  TORQUIMETRO S‐2932 ‐ 2000 LB  UND  1  9.68  9.68  68.89  68.89  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

135 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BB5  910501  TRAVESERO  UND  77  214.00  16,478.00  1,522.75  117,251.67  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

136 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BB105  910501  TRAVESERO E.A  UND  110  296.00  32,560.00  2,106.23  231,685.53  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

137 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

MC451  910501  TRAVESERO STD.  UND  3  302.20  906.60  2,150.35  6,451.05  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

138 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

BB13  910501  TRINCA GUARDALADO METALICO  UND  8  30.00  240.00  213.47  1,707.76  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

139 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

WBREP04  910501 
TUBO CON TOPE ARANDELA Ø30 X 
165 ‐ 10 X 60 (Ø25INT) ‐ W.B. 

UND  40  0.42  16.80  4.07  162.60  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=/n7N2Zv97/Q=

Expediente: I-035790-2025



Anexo 1 
 

R.J.A.   Nº 86-2025-MTC/20.2 
 

Lima, 12 de junio de 2025 
 

 
 
  Página 16 de 16 
 
 

 

140 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP195  910501 
TUBO CUADRADO 105 X 150 X 
4200 

UND  1  182.60  182.60  1,299.32  1,299.32  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

141 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP193  910501  TUBO CUADRADO 75 X 100 X 5550  UND  1  104.60  104.60  744.30  744.30  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

142 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP194  910501  TUBO CUADRADO 75 X 100 X 5560  UND  1  104.79  104.79  745.66  745.66  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

143 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP192  910501  TUBO Ø 90 X 4505  UND  1  23.60  23.60  167.93  167.93  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

144 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP210  910501 
VIGA "H" (10) X 175 X 355 X (8) X 
4350 

UND  1  186.00  186.00  1,323.51  1,323.51  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

145 
R.M. N° 866‐2008‐
MTC /02 

REP211  910501 
VIGA "H" (10) X 175 X 355 X (8) X 
5810 

UND  1  259.20  259.20  1,844.38  1,844.38  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

  
Total R.M. N° 866‐
2008‐MTC /02 

            2634     116,191.11    851,661.69                

146 
R.M. N° 527‐2011‐
MTC /01 

AB1  910501  PANEL   UND  10  276.24  2,762.40  2,307.88  23,078.75  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

147 
R.M. N° 527‐2011‐
MTC /01 

MC412  910501  PANEL SUPER  UND  1  406.40  406.40  3,395.31  3,395.31  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

148 
R.M. N° 527‐2011‐
MTC /01 

PT 100 V1  910501 
VIGA ALMA LLENA (10) 200 X (8) 
965 

UND  1  594.80  594.80  6,548.75  6,548.75  RO  28/09/2018 M 
 No apto para 
uso 

Almacén Ancón 
Serpentín 

  
Total R.M. N° 527‐
2011‐MTC /01 

           12     3,763.60    33,022.82                

  Total general       2646    119,954.71    884,684.51 
    

    

 

Esto es una copia autentica imprimible de  un documento  electrónico
archivado de PROVIAS, aplicando lo dispuesto por el Articulo 025 de D.S. 070
- 2013-PCM y la Tercera  Disposición Complementaria Final del DS26–2016-
PCM. Su autenticidad e Integridad pueden ser contrastadas a través del
siguiente link: https://sgd.pvn.gob.pe/Tramite/De?Id=/n7N2Zv97/Q=

Expediente: I-035790-2025


		2025-06-12T18:30:42-0500


		2025-06-12T19:10:31-0500




